
Příloha č. 2 k zákonu č. 234/2014 Sb., o státní službě 

 

ROZPĚTÍ PŘÍPLATKŮ ZA VEDENÍ 

(v % z platového tarifu nejvyššího platového stupně v platové třídě, do které je místo 
představeného zařazeno) 

 
Představený  

 
Ústřední
správní 
úřady  

 
Správní úřady
s celostátní 
působností  

 
Správní 
úřady 
s územní 
působností  

 
Ostatní správní
úřady  

zástupce vedoucího 
oddělení, určený podle § 9 odst. 7 

10 až 20 5 až 15 

vedoucí oddělení, 
zástupce ředitele odboru, určený 
podle § 9 odst. 7, 
zástupce vedoucí zastupitelského 
úřadu, určený podle § 9 odst. 7 

20 až 30 10 až 20 

ředitel odboru, 
zástupce náměstka pro řízení sekce 
nebo zástupce ředitele sekce, určení 
podle § 9 odst. 7, 
vedoucí zastupitelského úřadu, 
zástupce státního tajemníka, určený 
podle § 9 odst. 7  

30 až 40 25 až 35 20 až 30 15 až 25 

Náměstek pro řízení sekce nebo 
ředitel sekce, 
státní tajemník, 
zástupce vedoucího služebního 
úřadu, určený podle § 9 odst. 7 

40 až 50 35 až 45 30 až 40 25 až 35 

vedoucí služebního úřadu, 
náměstek pro státní službu  

50 až 60 45 až 55 35 až 45 30 až 40 

 


